SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 2910/GR/UFFS/2023, DE 28 DE JUNHO DE 2023

Designa Membros da Comissão Institucional

Responsável Pelos Projetos Aprovados da

Fundação Araucária.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão Institucional responsável pelos projetos

aprovados nas Chamadas Públicas 04/2023, 05/2023 e 09/2023 da Fundação Araucária,

constituída pela Portaria nº 2909/GR/UFFS/2023.

I - Coordenadora: Professora Patricia Romagnolli - Siape 1842830.

II - Vice-coordenadora: Professora Graciela Soares Fonseca - Siape 2301769.

III - Apoio à coordenação do projeto, incluindo nas atividades de seleção de bolsistas e de

propostas, organização de atividades e suporte aos coordenadores dos projetos Institucionais,

organização e suporte financeiro para execução dos projetos Institucionais:

a) Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes - Siape 1856077;

b) Eliane Vilma Simon Sinigoski - Siape 1495000;

c) Genir Borsoi - Siape 1890046;

d) Priscilla Romano - Siape 2164981;

e) Ramão Rogério de Vargas Lucas - Siape 1604879;

f) Ricardo Massao Takaoka - Siape 1354900;

g) Robson Silveira Goulart - Siape 2767657.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/portaria/gr/2023-2909